

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 伊藤 哲朗

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 3
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既 交 付 額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	1,110,631 円
収 支 差 引 残 額	△ 120,631 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

## 2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	230,761	
研 修 費	110,000	
広 報 費	625,535	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	35,200	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	18,385	
資 料 購 入 費	90,750	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,110,631	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 120,631 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

伊藤 哲朗

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R5. 5. 10	政務活動費	前期	450,000			450,000
2	R5. 5. 10	資料購入費	iJAMP 時事行財政情報モニタ		41,250	㈱時事通信社	408,750
3	R5. 5. 10	研修費	東愛知サロン会会費		50,000	東愛知サロン会	358,750
4	R5. 7. 6	調査研究費	広島市、久留米市、熊本市視察(7/4~7/6) 旅費 83,570円		83,570	伊藤哲朗 グリーンリッチホテル 久留米 ホテルゲートイン鹿児島 全日本空輸㈱	275,180
5	R5. 7. 28	調査研究費	盛岡市、釜石市、気仙沼市視察(7/25~7/27) 旅費 69,100円 ガソリン代、高速道路代、施設入場料、レンタカー保険代、レンタカー代 8,031円		77,131	伊藤哲朗 メガベトロ㈱他	198,049
6	R5. 8. 23	要請・陳情活動費	東京で要望、陳情活動 国土交通省、農林水産省、自民党本部(8/22~8/23)		35,200	伊藤哲朗 ㈱トラベル東海	162,849
7	R5. 9. 11	広報費	広報チラシ 制作・印刷・ポスティング代		107,000	㈱プライズメント	55,849
8	R5. 10. 10	政務活動費	後期	540,000			595,849
9	R5. 10. 18	資料購入費	iJAMP 時事行財政情報モニタ		49,500	㈱時事通信社	546,349
10	R5. 10. 18	研修費	東愛知サロン会会費		60,000	東愛知サロン会	486,349
11	R6. 2. 1	調査研究費	富山市、市川市、宇都宮市視察(1/30~2/1) 旅費 70,060円		70,060	伊藤哲朗 ホテルヴィスキオ富山 リッチモンドホテル宇都宮駅前	416,289
12	R6. 3. 28	広報費	活動報告新聞制作配布郵送費用		518,535	プランニングルームパ ブルス中澤勉	-102,246
13	R6. 3. 28	資料作成費	コピー用紙、トナーカートリッジ、ベルトユニット、イメージドラム、コピー代		18,385	㈱井口商会 ㈱イクモ	-120,631